

BALANCE GENERAL
DE PUBLICACIÓN

Al 31 de Julio de 2026
(Expresado en Bolívares)

Bancamiga

00000000

PATRIMONIO

87.046.584.845

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBILIDADES86.874.840.285		CAPTACIONES DEL PÚBLICO264.034.917.208	
Efectivo	41.312.590.555	Depósitos a La Vista	261.058.156.058
Banco Central de Venezuela	25.254.321.270	Cuentas corrientes no remuneradas	66.683.743.713
Bancos y otras instituciones financieras del país	10.602.561	Cuentas corrientes remuneradas	3.149.799.822
Bancos y corresponsales del exterior	20.297.325.899	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N°20	14.527.187
Oficina matriz y sucursales	0	Depósitos y Certificados a la Vista	10.834.456.610
Efectos de cobro inmediato	0	Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario libre Convertibilidad	179.465.948.431
(Provisión para disponibilidades)	0	Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	909.680.295
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES115.309.310.063		Otras obligaciones a la vista	2.577.623.974
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	0	Depósitos de ahorro	399.137.176
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	0	Depósitos a plazo	0
Colocac. Con el BCV. Y Operaciones Interbancarias	7.554.117.494	Títulos valores emitidos por la institución	0
Inversiones de disponibilidad restringida	36.355.001.010	Captaciones del público restringidas	0
Inversiones en otros títulos valores	71.400.191.559	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAVIH	0
CARTERA DE CRÉDITOS132.278.781.833		OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	11.467.011.855
Créditos vigentes	132.841.186.213	Obligaciones con Instituciones Financieras del país hasta un año	11.467.011.855
Créditos reestructurados	1.481.019.631	Obligaciones con Instituciones Financieras del país a más de un año	0
Créditos vencidos	3.449.342.613	Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior hasta un año	0
Créditos en litigio	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior a más de un año	0
(Provisión para cartera de créditos)	-5.492.766.624	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR258.659.253		Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	71.411.762	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	544.761.543
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	422.164.910	Gastos por pagar por captaciones del público	307.211.119
Comisiones por cobrar	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	-234.917.419	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	237.550.424
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES0		Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	Gastos por pagar por obligaciones convertibles en capital	0
Inversiones en sucursales	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
(Provisión para inversiones en filiales, afiliadas y sucursales)	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	46.084.283.377
BIENES REALIZABLES0		OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
BIENES DE USO6.335.151.805		OTRAS OBLIGACIONES	0
OTROS ACTIVOS69.960.818.257		TOTAL DEL PASIVO	322.130.973.983
TOTAL DEL ACTIVO411.017.561.496		GESTIÓN OPERATIVA	1.840.002.668
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	6.153.595.000
		Capital Pagado	6.153.595.000
		OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0
		APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	0
		RESERVAS DE CAPITAL	2.744.186.307
		AJUSTES AL PATRIMONIO	61.238.550.953
		RESULTADOS ACUMULADOS	16.910.252.585
		GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INV. EN TIT. VAL. PARA LA VTA.	0
		TOTAL PATRIMONIO	87.046.584.845
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	411.017.561.496
		CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	49.481.687.650
		ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	1.028.848.461
		OTROS ENCARGOS DE CONFIANZAS	0
		CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZAS	0
		FONDO MUTUAL HABITACIONAL	0
		OTRAS CUENTAS DEUDORAS DEL FONDO MUTUAL HABITACIONAL	0
		OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	176.225.409.909
		OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0
		ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0

ESTADOS DE RESULTADOS DE PUBLICACION POR EL PERÍODO DESDE EL 01 DE JULIO DE 2026 AL 31 DE JULIO DE 2026

(Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS		12.999.603.412	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		17.350.491.747
Ingresos por Disponibilidades		0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:		11.246.942.744
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores		99.121.249	Gastos de Personal		2.193.997.949
Ingresos por Cartera de Créditos		12.889.627.245	Gastos Generales y Administrativos		9.052.944.795
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar		0	MARGEN OPERATIVO BRUTO		6.103.549.003
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales		0	Ingresos por bienes realizables		0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales		0	Ingresos por programas especiales		0
Otros Ingresos Financieros		10.854.918	Ingresos operativos varios		9.331.817
GASTOS FINANCIEROS		1.085.857.647	Gastos por bienes realizables		0
Gastos por Captaciones del Público		521.256.749	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos		0
Gastos por Obligaciones con el B.C.V.		0	Gastos operativos varios		2.879.100.073
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH		0	MARGEN OPERATIVO NETO		3.233.780.747
Gastos por otros Financiamientos Obtenidos		564.600.898	Ingresos Extraordinarios		0
Gastos por otras Obligaciones por Intermediación Financiera		0	Gastos Extraordinarios		6.529.726
Gastos por Obligaciones Subordinadas		0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS		3.227.251.021
Gastos por Obligaciones Convertibles en Capital		0	Impuesto sobre la Renta		1.387.248.353
Gastos por Oficina Principal, Sucursales y Agencias		0	RESULTADO NETO		1.840.002.668
Otros Gastos Financieros		0			
MARGEN FINANCIERO BRUTO		11.913.745.765			
Ingresos por Recuperación de Activos Financieros		78.305.581			
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros		1.133.126.727			
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y otras Cuentas por Cobrar		1.133.126.727			
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades		0			
MARGEN FINANCIERO NETO		10.858.924.619			
Otros ingresos operativos		6.775.391.061			
Otros gastos operativos		283.823.933			

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONA NATURALES	PERSONA JURIDICA	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOT
Inversiones cedidas	0	0	0	0	0	0
Garantía	0	29.960.866	0	0	0	29.960.866
Administración	0	0	1	32.157.884	0	32.157.885
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	5.265.636	0	0	0	5.265.636
TOTAL	0	35.226.502	1	32.157.884	0	67.384.387
INVERSIONES CEDIDAS	Bs.	0	0	CRÉDITO HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	Bs.S	0
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	Bs.	0	0	ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL		24,03%
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	Bs.	0	0	CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	Bs.S	0
CAPTACIONES EN ENTIDADES OFICIALES	Bs.	23.933.332.684	0	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR DESARROLLADO POR LA MUJER (CREDIMUJER)	Bs.S	2.641.624.156
MICROCRÉDITOS	Bs.	3.789.552.775	0	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD	Bs.S	0
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE	Bs.	0	0			